6. Le statut des paraboles, c'est l'égalité dans les comparaisons⁴.
 Sur le retour du maître S'il est vrai qu'elles ne visent pas
 (Lc 12, 35-48) non plus un autre que celui auquel
 elles se sont appliquées en tout, nous le sommes, des serviteurs⁵ ; car nous avons pour maître Dieu : nous devons avoir nos reins ceints, c'est-à-dire être dégagés des embar-

Creatoris est » (conclusion du paragraphe précédent) et « Parabolarum... id est Christum » (début du § 6). Nous proposons pour notre part de comprendre les quatre mots « Parabolarum status, similitudinum peraequatio » comme une phrase nominale, énonçant une réflexion générale sur la nature des paraboles qui supposent une égalité constante des comparaisons qu'elles mettent en œuvre. Cette réflexion anticipe sur le commentaire, comme précédemment (voir plus haut 27, 1 et n. 1). Cette interprétation est confirmée par la remarque introductive d'un autre commentaire de paraboles plus bas : IV, 30, 1 et n. 3. Le sujet à donner à *spectant est parabolarum* : toute la section de *Luc* qui va être analysée est constituée par quatre paraboles.

5. Nous pensons que le texte des mss *id sumus* peut être conservé, avec *serui* comme apposition à *id* : le tour permet de donner plus de relief à l'expression et de souligner que les « serviteurs » de la parabole sont à identifier aux fidèles.

et implicitae, item lucernas ardentes habere, id est mentes a
 50 fide accensas et operibus ueritatis relucentes, atque ita
 expectare dominum, id est Christum^h. Vnde redeuntem ? si
 a nuptiis, creatoris est, cuius nuptiae ; si non creatoris, nec
 ipse Marcion inuitatus ad nuptias isset, deum suum intuens,
 detestatore nuptiarum. Defecit itaque parabola in persona
 55 domini, si non esset cui nuptiae competunt.

7. In sequenti quoque parabola satis errat qui furem
 illum, cuius horam si pater familiae sciret, non sineret suf-
 fodi domum suamⁱ, in personam disponit creatoris. Fur
 enim creator quomodo uideri potest, dominus totius homi-
 60 nis ? Nemo sua furatur aut suffodit, sed ille potius qui in
 aliena descendit, et hominem a domino eius alienat. Porro
 cum furem nobis diabolus demonstret, cuius horam etiam
 in primordio si homo scisset, numquam ab eo suffossus
 65 esset, propterea iubet ut parati simus, quia qua non putamus
 hora filius hominis adueniet^j, non quasi ipse sit fur, sed
 iudex scilicet eorum qui se non parauerint nec cauerint
 furem. 8. Ergo si ipse est filius hominis, iudicem teneo, et
 in iudice creatorem defendo ; si uero Christum creatoris in
 70 nomine filii hominis hoc loco ostendit, ut eum furem por-
 tendat, qui quando uenturus sit ignoremus, habes supra